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AKADEMIA EVOLUCION

RAPORT I MONITORIMIT

11.05.2023, Prishtiné




1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés té AKA-sé pér procedurén e monitorimit:
° Naim Gashi, Drejtor i AKA-sé,

° Leona Kovaci, ZL pér Monitorim dhe Vierésim,

° Mirlinda Xhylani, Praktikante.

Data e fillimit té€ procedurés sé monitorimit: 11.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) né distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 11.05.2022

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):

° Flora Loshi, Profesoreshé,
° Dritan Shatri, Zyrtar pér Financa.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
o IWeb fagja e Akademisé Evolucion,

e Panoja e publikuar pér student;

e [ntervista me Profesor dhe Asistenté.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t& procedurés sé monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré t¢ dhénat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese filloi né orén 13:00, né Akademiné Evolucion né Prishting.

Ekipi i monitorimit ka vizituar Akademing Evolucion dhe me arritje né institucion ka qen€ i
pranishém vetém Zyrtari i Financave i cili e ka njoftuar ekipin e AKA-s se mésimdhénésit,
momentalisht jané né pauzé. N panelin njoftues pér student& (& institucionit, t& gjitha
informata mbi orarin mésimoré kan& qené t¢ publikuara.

Ekipi i monitorues ka hasur né disa studenté dhe ka bashkébiseduar rreth orarit dhe ligjératave,
né diskutim e sipér jang konfirmuar se ata kang& qeng pjese e ligjératave n¢ orarin e paradites
sipas planifikimit.

Me arritjen ¢ mésimdhénésve, prof. Flora Loshi ka shoqéruar ekipin e monitorues dhe e ka
njoftuar me mbarévajtien e procesit mésimor né Akademing Evolucion, ku ka paraqitur
informatat lidhur me mésim mbajtjen dhe ka njoftuar ekipin monitorues se procesi mésimor
mbahet 15 javé dhe java e 16 éshté java e pércaktuar pér mbajtjen e provimeve.

Gijaté diskutimit, si déshmi jané paraqitur listat pér oré t& mbajtura t€ cilat sipas procedurave t&
akademisé aprovohen né fund t€ orarit t& punés. Kéto lista dorézohen n& administraté pér t&
proceduar mé tutje pér pagesé t&€ mésimdhénésve.

N& vazhdim e sipér, me pérfagésuesit e akademisg u diskutua edhe procesi i z€vendésimit dhe
anulimit t& oréve i cili éshté i rregulluar né formén q& ¢do oré e humbur zévendésohet gjaté dhe
né fund t& semestrit. Organizimi i mésimit &shté i rregullt dhe jo me korrespondence.

Ekipi monitorues ka gené prezent né njérén nga klasat ku &sht¢ zhvilluar puna praktike e
studentéve, me prof. z.Ylber Rukiqi, né skicim, patron dhe qepje, me ¢ rast &shté vérejtur
angazhimi i t& gjithé studenteve né puné praktike.
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3. VLERIESIMI PERFUNDIMTAR
1. Ekipi monitorues ka evidentuar se nuk &shté pérditésuar ueb faqja e akademis€ me orar
t& semestrit veroré.
2. Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja ¢ ligjératave dhe punés praktike ka qené
né pérputhje me oraret e paragitura si déshmi.

4, SHTOJCAT (dokumentet e mbledhura gjaté vizités)
1. Lista e nénshkrimeve t& mésimdhénésve;
2. Web fagja e Akademisé Evolucion

Drejtori i AKA-s dhe Zyrtarét pér Vlerésim dhe Monitorim t&€ AKA-sé
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